[bookmark: _GoBack]Assunto: AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 5/2024/SEE – DICL – DIPENSA DE LICITAÇÃO
CONVITE PARA COTAÇÃO DE PREÇOS
A Secretaria de Estado de Educação, Cultura e Esportes, inscrita no CNPJ, sob o número 04.033.254/0001-67, com     sede     na Rua Rio Grande do Sul, nº 1.907 – bairro Volta Seca, neste município Rio Branco/AC, neste    ato    representado    pelo Secretário de Estado de Educação, Cultura e Esportes, ABERSON CARVALHO DE SOUSA, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade (RG) nº 353911 SSP/AC, inscrito no CPF/MF sob o nº. 753.451.292-15, residente e domiciliado na Cidade de Rio Branco/AC, em observância aos princípios basilares que regem o processo licitatório consignados no art. 37, caput, da Constituição Federal de 1988 e Lei 14.133/21, em especial, o da impessoalidade, da moralidade e da publicidade;

RESOLVE:
Art. 1° Tornar pública o interesse em realizar a pesquisa de preços, referente a contratação de empresa para aquisição de 02 (dois) tratores- cortador de grama dirigível novo com recolhedor de grama para atender as demandas da Secretaria Estadual de Educação, Cultura e Esportes nos municípios de Rio Branco e Cruzeiro do Sul.
Art. 2° Os interessados em participar do processo deverão apresentar proposta, preenchida conforme modelo descrito no Anexo I, devidamente carimbada e encaminhar ao e-mail: dicl.delic@see.ac.gov.br, no prazo máximo de até 3 (três) dias corridos a contar da data desta publicação.
Art. 3° Os interessados poderão solicitar o formulário de coleta, relação de documentos para habilitação ou cópia do Termo de Referência Nº 24/2024/SEE, contendo suas especificações pelo e-mail dicl.delic@see.ac.gov.br com o assunto: COTAÇÃO DE PREÇOS referente ao SEI Nº 0014.013896.00074/2024-03.

ANEXO I

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social:
Nome fantasia:
CNPJ:
Endereço:                                                                                           CEP:                                                          Cidade/UF:                                                                                   Telefones:
 E-mail:

ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO
	LOTE
	DESCRIÇÃO MÍNIMA DO SERVIÇO
	QUANT.
	VALOR
UNITÁRIO
	VALOR
TOTAL

01
	Aquisição de um trator cortador de grama dirigível novo, motor de 4 tempos, com potência igual ou superior a 18HP, combustível gasolina, com capacidade de tanque igual ou superior a 13L, com medidor de combustível, ignição eletrônica, largura do corte igual ou superior a 100 cm, altura do corte igual ou superior a 5 regulagens, com transmissão hidrostática, com no mínimo 2 laminas de corte, com acionamento das laminas de corte de forma elétrica, com medidor de horas, assento ajustável, descarga de grama lateral com recolhedor de grama com mínimo 2 recipiente rígidos com bolsas de nylon, com capacidade mínima de 200 litros, com garantia de 12 meses, com entrega no município de Rio Branco.
	     01

	02
	Aquisição de um trator cortador de grama dirigível novo, motor de 4 tempos, com potência igual ou superior a 18HP, combustível gasolina, com capacidade de tanque igual ou superior a 13L, com medidor de combustível, ignição eletrônica, largura do corte igual ou superior a 100 cm, altura do corte igual ou superior a 5 regulagens, com transmissão hidrostática, com no mínimo 2 laminas de corte, com acionamento das laminas de corte de forma elétrica, com medidor de horas, assento ajustável, descarga de grama lateral com recolhedor de grama com mínimo 2 recipiente rígidos com bolsas de nylon, com capacidade mínima de 200 litros, com garantia de 12 meses, com entrega no município de Cruzeiro do Sul.
	01

Declara a empresa que estão inclusos no (s) preço (s) da presente cotação, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na comercialização do material/prestação de serviços.
Prazo de validade da cotação:           /         /. Prazo de entrega: até                                                            dias.
Local e data                                                     -       .             /           /

Responsável pela cotação
               Atenciosamente,
JARDESSON SILVA ARAÚJO
Chefe da Divisão de Compras e Licitações
Portaria nº 529/2023

Assunto:

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Nº 5/2024/SEE

–

DICL

–

DIPENSA DE LICITAÇÃO

CONVITE PARA COTAÇÃO DE PREÇOS

A Secretaria de Estado de Educação, Cultura e Esportes

,

inscrita no

CNPJ, sob

o número

04.033.254/0001

-

67, com

sede

na Rua Rio Grande do Sul, nº 1.907

–

bairro Volta Seca,

neste município Rio

Branco/AC,

neste

ato

representado

pelo Secretário de Estado de Educação, Cultura e Esportes, ABERSON CARVALHO DE

SOUSA,

brasileiro, casado, portador da cédula de identidade (RG) nº 353911 SSP/AC, inscrito no CPF/MF sob o nº.

753.451.292

-

15, residente e domiciliado na Cidade de Rio Branco/AC, em observância aos princípios basilares que regem o

processo licitatório consignad

os no art. 37, caput, da Constituição Federal de 1988 e Lei 14.133/21, em especial, o da

impessoalidade, da moralidade e da publicidade;

RESOLVE:

Art. 1°

Tornar pública o interesse em realizar a pesquisa de preços, referente a contratação de empres

a

para aquisição de

02 (dois) tratores

-

cortador de grama dirigível novo com recolhedor de grama para atender as demandas

da Secretaria Estadual de Educação, Cultura e Esportes nos municípios

de Rio Branco e Cruzeiro do Sul.

Art. 2°

Os interessados em participar do processo deverão apresentar proposta, preenchida conf

orme

modelo descrito no Anexo I,

devidamente carimbada e encaminhar ao e

-

mail:

dicl.delic@see.ac.gov.br

, no prazo máximo de

até 3 (três) dias corridos a contar da data des

ta publicação.

Art. 3°

Os interessados poderão solicitar o formulário de coleta, relação de documentos para

habilitação

ou cópia do Termo de Referência

Nº 24/2024/SEE, contendo suas especificações

pelo

e

-

mail

dicl.delic@see.ac.gov.br

com o assunto: COTAÇÃO DE PREÇOS referente ao SEI Nº 0014.013896.00074/2024

-

03.

ANEXO I

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social:

Nome f

antasia:

CNPJ:

Endereço:

CEP:

Cidade/UF:

Telefones:

E

-

mail:

ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO

LOTE

DESCRIÇÃO MÍNIMA DO SERVIÇO

QUANT.

VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

01

Aquisição de um trator cortador de grama dirigível novo, motor de 4 tempos,

com potência igual ou superior a 18HP, combustível gasolina, com capacidade

de tanque igual ou superior a 13L, com medidor de combustível, ignição

eletrônica, largura

do corte igual ou superior a 100 cm, altura do corte igual

ou superior a 5 regulagens, com transmissão hidrostática, com no mínimo 2

laminas de corte, com acionamento das laminas de corte de forma elétrica,

com medidor de horas, assento ajustável, descarga

de grama lateral com

recolhedor de grama com mínimo 2 recipiente rígidos com bolsas de nylon,

com capacidade mínima de 200 litros, com garantia de 12 meses, com entrega

no município de Rio Branco.

01

02

Aquisição de um trator cortador de grama dirigível novo, motor de 4 tempos,

com potência igual ou superior a 18HP, combustível gasolina, com capacidade

de tanque igual ou superior a 13L, com medidor de combustível, ignição

eletrônica, largura do corte igua

l ou superior a 100 cm, altura do corte igual

ou superior a 5 regulagens, com transmissão hidrostática, com no mínimo 2

laminas de corte, com acionamento das laminas de corte de forma elétrica,

com medidor de horas, assento ajustável, descarga de grama lat

eral com

recolhedor de grama com mínimo 2 recipiente rígidos com bolsas de nylon,

com capacidade mínima de 200 litros, com garantia de 12 meses, com entrega

no município de Cruzeiro do Sul.

01

Declara a empresa que estão inclusos no (s) preço (s) da presente cotação, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incid

am

direta ou indiretamente na comercialização do material/prestação de serviços.

Prazo de validade da c

otação:

/

/

.

Prazo de entrega: até

dias.

Local e data

-

.

/

/

Responsá

vel pela cotação

Atenciosamente,

JARDESSON SILVA ARAÚJO

Chefe da Divisão de Compras e Licitações

Portaria nº 529/2023

Assunto:  AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA   Nº 5/2024/SEE  –   DICL   –   DIPENSA DE LICITAÇÃO     CONVITE PARA COTAÇÃO DE PREÇOS   A Secretaria de Estado de Educação, Cultura e Esportes ,  inscrita no  CNPJ, sob   o número   04.033.254/0001 - 67, com         sede         na Rua Rio Grande do Sul, nº 1.907  –   bairro Volta Seca,  neste município Rio  Branco/AC,   neste        ato        representado        pelo Secretário de Estado de Educação, Cultura e Esportes, ABERSON CARVALHO DE  SOUSA,   brasileiro, casado, portador da cédula de identidade (RG) nº 353911 SSP/AC, inscrito no CPF/MF sob o nº.  753.451.292 - 15, residente e domiciliado na Cidade de Rio Branco/AC, em observância aos princípios basilares que regem o  processo licitatório consignad os no art. 37, caput, da Constituição Federal de 1988 e Lei 14.133/21, em especial, o da  impessoalidade, da moralidade e da publicidade;     RESOLVE:   Art. 1°  Tornar pública o interesse em realizar a pesquisa de preços, referente a contratação de empres a  para aquisição de   02 (dois) tratores -   cortador de grama dirigível novo com recolhedor de grama para atender as demandas  da Secretaria Estadual de Educação, Cultura e Esportes nos municípios   de Rio Branco e Cruzeiro do Sul.   Art. 2°  Os interessados em participar do processo deverão apresentar proposta, preenchida conf orme  modelo descrito no Anexo I,  devidamente carimbada e encaminhar ao e - mail:  dicl.delic@see.ac.gov.br , no prazo máximo de  até 3 (três) dias corridos a contar da data des ta publicação.   Art. 3°  Os interessados poderão solicitar o formulário de coleta, relação de documentos para  habilitação   ou cópia do Termo de Referência   Nº 24/2024/SEE, contendo suas especificações  pelo  e - mail  dicl.delic@see.ac.gov.br   com o assunto: COTAÇÃO DE PREÇOS referente ao SEI Nº 0014.013896.00074/2024 - 03.       ANEXO I       DADOS DA EMPRESA:     Razão Social:                                                                                           Nome f antasia:                                                                                                                                                                                                                              CNPJ:                                                                                                    Endereço:                                                                                              CEP:                                                             Cidade/UF:                                                                                       Telefones:                                                         E - mail:                                                                                                                                                                                        ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO

LOTE  DESCRIÇÃO MÍNIMA DO SERVIÇO  QUANT.  VALOR   UNITÁRIO  VALOR   TOTAL

  01  Aquisição de um trator cortador de grama dirigível novo, motor de 4 tempos,  com potência igual ou superior a 18HP, combustível gasolina, com capacidade  de tanque igual ou superior a 13L, com medidor de combustível, ignição  eletrônica, largura  do corte igual ou superior a 100 cm, altura do corte igual  ou superior a 5 regulagens, com transmissão hidrostática, com no mínimo 2  laminas de corte, com acionamento das laminas de corte de forma elétrica,  com medidor de horas, assento ajustável, descarga   de grama lateral com  recolhedor de grama com mínimo 2 recipiente rígidos com bolsas de nylon,  com capacidade mínima de 200 litros, com garantia de 12 meses, com entrega  no município de Rio Branco.         01

02  Aquisição de um trator cortador de grama dirigível novo, motor de 4 tempos,  com potência igual ou superior a 18HP, combustível gasolina, com capacidade  de tanque igual ou superior a 13L, com medidor de combustível, ignição  eletrônica, largura do corte igua l ou superior a 100 cm, altura do corte igual  ou superior a 5 regulagens, com transmissão hidrostática, com no mínimo 2  laminas de corte, com acionamento das laminas de corte de forma elétrica,  com medidor de horas, assento ajustável, descarga de grama lat eral com  recolhedor de grama com mínimo 2 recipiente rígidos com bolsas de nylon,  com capacidade mínima de 200 litros, com garantia de 12 meses, com entrega  no município de Cruzeiro do Sul.  01

Declara a empresa que estão inclusos no (s) preço (s) da presente cotação, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incid am  direta ou indiretamente na comercialização do material/prestação de serviços.   Prazo de validade da c otação:                /            / .   Prazo de entrega: até                                                               dias.   Local e data                                                        -          .                /              /                     Responsá vel pela cotação                   Atenciosamente,   JARDESSON SILVA ARAÚJO   Chefe da Divisão de Compras e Licitações   Portaria nº 529/2023